
 

 

SOUKROMÁ STŘEDNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA DESIGNU, s.r.o. | skoladesign@skoladesign.cz |+420 602 203 911 

Stránka 1 z 2 

 

    

  
 

 

 

 
 
 

Povinné zkoušky: 
 

• Ústní zkouška z předmětu Anglický jazyk před zkušební maturitní komisí  
Family and art 
Festivals, celebrations and art 
World of work and art 
Shopping and art 
Travelling and art 
Hobbies and art 
Schools, school system and art education in CR and UK  
Nature, environment and art 
Technologies and art 
Culture  
People, relationhips, society and art 
The Czech Republic, its cultural heritage 
Art in Prague  
Prague galleries  
Great Britain, English speaking countries and art 
History of graphic design 
Computer graphics 
Contemporary grphics, graffiti, street art 
Advertisement 
Famous graphic designers 

 
• Ústní zkouška z předmětu Dějiny výtvarné kultury před zkušební maturitní komisí  

Pravěké umění 
Umění a řemesla starověkého Egypta a Mezopotámie 
Antické umění a řemeslo 
Dějiny umění a umělecké řemeslo středověku 
Architektura, sochařství, malířství a umělecké řemeslo renesance 
Dějiny, umění a umělecké řemeslo v 17. a 18. století v Evropě 
Dějiny a umění 19. století v Evropě a v českých zemích 
Vývoj architektury, sochařství, malířství a uměleckých řemesel v 1. polovině 20. století 
Vývoj architektury, sochařství, malířství, uměleckého řemesla a designu po druhé 
světové válce 

 
• Ústní zkouška z předmětu Technologická příprava před zkušební maturitní komisí  

Technologie tisku z výšky 
Technologie tisku z hloubky  
Technologie tisku z plochy 
Průtlačný tisk - sítotisk 
Průmyslový tisk polygrafie 
Autorské grafické techniky 

Tematické okruhy k MZ 2023/2024 

82-41-M/05 Grafický design 



SOUKROMÁ STŘEDNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA DESIGNU, s.r.o. | skoladesign@skoladesign.cz |+420 602 203 911 

Stránka 2 z 2 

Písmo a jeho vývoj - kniha a papír, typografie 
Grafický design - rastrovaný obraz, vektorový obraz, barevné modely v počítačové 
grafice 

 
• Maturitní práce s obhajobou před zkušební maturitní komisí  

 
Nepovinné zkoušky:  
 

• nevyhlášeny 
 

 
 

 

 

V Praze 1. 9. 2023 

 

        
MgA. Zbyněk Linhart v. r. 

         ředitel školy 

 


